



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(81)

czwartek, 25 kwietnia 2013 r.

Z MAGISTRATU

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA BĘDZIE SZERSZA

Od lutego 2014 roku poszerzona zostanie strefa płatnego parkowania. Decyzję w tej sprawie podjęli radni miasta, podczas sesji w środę, 24 kwietnia.

Od 1 lutego za parkowanie kierowcy zapłacą na terenie Starego Podgórza, całego Grzegórzek wraz z osiedlem Oficerskim, Krowodrzy i części Zwierzyńca. Przypomnijmy, że obecnie strefa płatnego parkowania obejmuje Stare Miasto, Kazimierz i część Grzegórzek.

Przyjmując uchwałę w sprawie poszerzenia strefy płatnego parkowania, radni zrezygnowali z tzw. stref buforowych, gdzie stawka za postój miała być tańsza. Ustalono, że parkowanie wszędzie będzie kosztować tak samo. A więc za pierwszą godzinę zapłacimy 3 zł, za drugą – 3,5 zł, za trzecią 4,1 zł, a za każdą kolejną – 3 zł.

Mieszkańcy obszarów, o które poszerzono strefę płatnego parkowania mają prawo do zakupu abonamentów postojowych. Na jeden adres przysługują dwa abonamenty po 10 zł miesięcznie i jeden kosztujący 100 zł miesięcznie. Każdy następny wykupiony abonament kosztuje 250 zł.

Mapa ilustrująca podział na nowe strefy płatnego parkowania znajduje się na stronie www.krakow.pl. Więcej informacji na ten temat, w tym dokładny wykaz ulic, na których od 1 lutego zapłacimy za postój, zamieszczony jest na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Warto wiedzieć, że poszerzanie stref płatnego postoju to jedno z działań, którego celem jest uspokajanie ruchu w Śródmieściu. Odpłatność za przyuliczne parkowanie stosowane jest w tym miejscach, gdzie obserwowany jest znaczny deficyt miejsc postojowych. W płatnych strefach zwiększa się rotacja pojazdów, a tym samym dostępność miejsc do zaparkowania.

Przypomnijmy, że Kraków jest polskim pionierem w zakresie uspokajania ruchu w centrum, tworzenia stref ograniczonej dostępności dla pojazdów oraz wytyczania obszarów, gdzie postój przyuliczny jest płatny. Pierwsze zmiany w centrum Krakowa zastosowano już w latach 50. ubiegłego stulecia. Wtedy przeniesiono ruch tramwajowy z

Rynku Głównego na I obwodnicę. W kolejnych latach z ruchu kołowego wyłączano poszczególne ulice Starego Miasta, a w 1979 roku samochody usunięto z Rynku i ulic przylegających.

Dla organizacji ruchu w Śródmieściu kluczowy okazał się rok 1988. Wtedy ten obszar miasta został podzielony na trzy strefy dostępności komunikacyjnej. W kolejnych latach poszerzano strefę płatnego parkowania, a dzięki rewitalizacji poszczególnych placów i ulic – jak chociażby placu Szczepańskiego czy Małego Rynku, ograniczano dostępność tych miejsc dla ruchu kołowego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WSZYSCY BIEGAJĄ

Już w najbliższą niedzielę (28 kwietnia) ulicami Krakowa pobiegną uczestnicy 12. Cracovia Maraton. To jedna z największych imprez tego typu w Polsce, plasująca się w pierwszej setce światowych maratonów. Dzień wcześniej (sobota, 27 kwietnia) zapraszamy wszystkie krakowskie rodziny na dwa biegi wpisujące się w kampanię „Kraków stawia na rodzinę” oraz w politykę prorodzinną miasta. Imprezy biegowe objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

12. Cracovia Maraton zostanie otwarty w niedzielę (28 kwietnia) o godz. 9:15. O godz. 9:28 wystartują zawodnicy na wózkach, a o godz. 9:30 rozpocznie się bieg główny 12. Cracovia Maraton (42,195 km). Zakończenie maratonu planowane jest na godz. 16:20. Trasa biegu będzie prowadzić przez najbardziej malownicze fragmenty Krakowa – rozpocznie się na Błoniach i będzie biegła m.in. al. Mickiewicza, ul. Piłsudskiego, Sławkowską, Plantami, ul. Floriańską, przez Rynek Główny, Bulwarami Wiślanymi, al. Pokoju i al. Jana Pawła II.

Dzień przed biegiem głównym (27 kwietnia, środa) zapraszamy na trzy biegi Radia RMF FM, które jest patronem medialnym imprezy. Będą to: Bieg o Puchar Radia RMF FM, Bieg Par oraz Bieg Rodzinny. Udział we wszystkich imprezach jest bezpłatny.

Rywalizacja rozpocznie się o godz. 12:00 Biegiem Rodzinnym na dystansie 1 km. Każda drużyna musi składać się z minimum trzech zawodników. W zespole rodzinnym powinno znaleźć się co najmniej jedno dziecko (przed 16. rokiem życia) oraz jeden rodzic. O godz. 12:30 wystartuje się Bieg Par (2 km). Trasa obu biegów wyznaczona zostanie na terenie trawiastym Błoni Krakowskich. Zgłoszenia będą przyjmowane w Biurze Zawodów - w dniu imprezy od godz. 8:00.

Cykl trzech imprez zakończy Bieg o Puchar Radia RMF FM o godz. 13:00. Trasa biegu o długości 3550 m prowadzi deptakiem wokół Błoni Krakowskich. W biegu mogą startować zawodnicy urodzeni w roku 2005 i starsi. Do 24 kwietnia zgłoszenia przyjmowane są za pomocą formularza internetowego, a 27 kwietnia zapisać się można jeszcze w Biurze Zawodów.

W przededniu 12. Cracovia Maraton zapraszamy również na VIII Mini Cracovia

Maraton im. Piotra Gładkiego (godz. 15:00). Poza klasyfikacją open i kategoriami wiekowymi, prowadzona będzie specjalna klasyfikacja rodzin. To propozycja dla tych rodzin, które pragną sprawdzić się w sportowej rywalizacji na dystansie 4,2 km, z profesjonalnym pomiarem czasu. Także w sobotę (27 kwietnia) o godz. 16:00 rozpocznie się Cracovia Maraton na Rolkach, a wcześniej, o godz. 10:00 zapraszamy na rozgrzewkę podczas Biegu Śniadaniowego (3,5 km).

Uwaga! W związku z organizacją 12. Cracovia Maraton obowiązywać będą zmiany w organizacji ruchu drogowego oraz w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Dodatkowe informacje m.in. o trasie maratonu oraz o zmianach w komunikacji miejskiej są dostępne na stronach internetowych: www.cracoviamaraton.pl, www.zis.krakow.pl oraz www.zikit.krakow.pl. Wydarzenie jest organizowane przez Gminę Miejską Kraków i Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZOBACZ GALERIĘ ANDRZEJA MLECZKI!

Uwaga miłośnicy twórczości znanego krakowskiego rysownika Andrzeja Mleczi! Od dziś (25 kwietnia, czwartek) jego prace będą pojawiać się w specjalnej galerii na stronie Magicznego Krakowa www.krakow.pl. Rysunki będą publikowane w galerii raz w tygodniu.

Andrzej Mleczo to rysownik, karykaturzysta i ilustrator, od zawsze związany z Krakowem. Nie mogło go więc zabraknąć na miejskiej stronie internetowej.

Jest autorem kilkunastu tysięcy rysunków, które ukazały się w 58 zbiorczych albumach i były prezentowane na 167 wystawach krajowych i zagranicznych. W 1982 roku powstała jego Autorska Galeria w Krakowie przy ul. św. Jana 14 (100 metrów od Rynku Głównego). Współpracuje m. in. z miesięcznikiem Kraków i tygodnikiem Polityka. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW NA TLE INNYCH MIAST

Poznaliśmy statystyki rozwoju Krakowa za czwarty kwartał ubiegłego roku. Wzrosło średnie miesięczne wynagrodzenie i liczba ludności, poprawiły się wskaźniki przyrostu naturalnego, a Kraków Airport odnotował rekordową liczbę pasażerów.

W raporcie opracowanym przez Urząd Miasta Krakowa badane są dane statystyczne z Warszawy, Wrocławia, Poznania, Łodzi, Trójmiasta oraz stolic województw sąsiadujących z Małopolską – Katowic i Rzeszowa. Kryterium doboru aglomeracji stanowił fakt, że te miasta posiadają podobny potencjał i konkurują ze sobą, m.in. pod względem przyciągania inwestycji.

Raport przedstawia dane za czwarty kwartał. Wyjątkiem jest demografia, w tym przypadku prezentowane są wyniki za trzeci kwartał.

Pod względem liczby ludności Kraków niezmiennie zajmuje drugie miejsce po

Warszawie. Liczba mieszkańców naszego miasta wzrosła w stosunku do pierwszej połowy roku.

Pozytywny trend odnotowano pod względem wartości przyrostu naturalnego. Co prawda Kraków zajął w zestawieniu czwarte miejsce, ale po załamaniu w połowie roku, współczynnik powrócił do wartości dodatniej (na początku roku wynosił – 0,11‰, a w czwartym kwartale wyniósł 0,3‰).

Średnie miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw na koniec 2012 roku wzrosło we wszystkich miastach w stosunku do trzeciego kwartału. Kraków z wynagrodzeniem 3 744,47 zł plasuje się w zestawieniu na czwartej pozycji, wyprzedzając Wrocław, Rzeszów oraz Łódź.

W porównaniu do 2011 r., w ubiegłym roku przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw zmniejszyło się w Krakowie, Łodzi i Rzeszowie. W naszym mieście na zmniejszenie zatrudnienia wpłynął szczególnie duży spadek zatrudnienia w sektorze publicznym. Nie zmienia to jednak faktu, że Kraków pozostaje liderem wśród miast regionalnych w zakresie liczby zatrudnionych.

W czwartym kwartale 2012 roku, w każdym z analizowanych miast wzrosła liczba podmiotów gospodarki narodowej. Kraków kolejny raz zajął w tym zestawieniu drugie miejsce.

W IV kwartale 2012 r. w Krakowie odnotowano też - w stosunku do analogicznego okresu w 2011 r. przyrost liczby spółek z kapitałem zagranicznym (o 228 firm co daje 8,11%). Wzrosła też - zarówno w stosunku do poprzedzającego kwartału jak i do grudnia 2011 roku - liczba podmiotów gospodarczych.

W 2012 roku drugim w kolejności, a najlepszym wśród regionalnych lotnisk był Kraków Airport. Port lotniczy odnotował kolejny rekord w swojej historii - liczba pasażerów przekroczyła 3,4 mln, co stanowi wzrost w stosunku do roku poprzedniego o 14%. (kinga.sadowska@um.krakow.pl/PB)

ZOBACZ LOGO SIATKARSKICH MISTRZOSTW ŚWIATA

We wrześniu 2014 roku Polska będzie gospodarzem mistrzostw świata w piłce siatkowej mężczyzn. Wczoraj (24 kwietnia, środa) w Teatrze Narodowym w Warszawie uroczystie zaprezentowano logotyp imprezy i loga miast gospodarzy – Krakowa, Bydgoszczy, Gdańska, Katowic, Łodzi i Wrocławia. Kraków reprezentowała Magdalena Sroka Zastępca Prezydenta Miasta.

Znak graficzny mistrzostw symbolizuje puchar wpisany w piłkę siatkową. Na górze znajduje się biało-czerwona flaga, a cała kompozycja jest w kolorze złotym. Loga miast gospodarzy nawiązują do lokalnych symboli. Kraków symbolizuje Bazylika Mariacka, Bydgoszcz – trzy Spichrze nad Brdą, Gdańska – Neptun, Katowice – Spodek, Łódź – Elektrownia EC-1, Wrocław – Ratusz.

Na gali pojawiły się osobistości sportu i polityki m.in. władze Międzynarodowej

Federacji Piłki Siatkowej (FIVB) z wiceprezydentem Aleksandrem Boricicem, minister sportu i turystyki Joanna Mucha, prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego Andrzej Kraśnicki. Kraków reprezentowała Magdalena Sroka - Zastępca Prezydenta Miasta.

Przypomnijmy, że w maju 2012 r. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej Mirosław Przedpełski podpisali porozumienie w sprawie organizacji wydarzenia i przyznania Krakowowi roli jednego z miast gospodarzy Mistrzostw. Mecze będą rozgrywane w nowej hali widowiskowo-sportowej przy ul. Stanisława Lema w Czyżynach.

Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn w 2014 roku to najważniejsza impreza siatkarska na świecie, będzie to także pierwszy w historii siatkarski mundial rozgrywany w Polsce. Turniej zostanie rozegrany na zlecenie Międzynarodowej Federacji Piłki Siatkowej FIVB, a jego głównym organizatorem będzie Polski Związek Piłki Siatkowej. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.pzps.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MOCAK KIERUJE NA SZTUKĘ!

Już jutro (26 kwietnia, piątek) w MOCAK-u (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) przy ul. Lipowej 4 spotkają się najlepsi edukatorzy w Polsce, by wziąć udział w konferencji *Kierujemy na sztukę. Dobre praktyki w edukacji kulturalnej*, przedstawić swoje projekty oraz podzielić się doświadczeniami z uczestnikami konferencji. Początek: godz. 11:00.

Kraków odwiedzą animatorzy kultury działający w największych instytucjach w kraju oraz przedstawiciele organizacji pożytku publicznego i inicjatyw obywatelskich. O swoich projektach opowiedzą pracownicy m.in.: Galerii Arsenał z Białegostoku, warszawskiej Zachęty, Fundacji Grupa Twórcza, Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia z Gdańska, Galerii Dizajn - BWA Wrocław, Stowarzyszenia Centrum UNESCO, Bunkra Sztuki i Muzeum Narodowego w Krakowie. Program konferencji jest dostępny na stronie www.krakow.pl oraz www.mocak.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

STWÓRZ SZTUKĘ Z ELEKTRO-ŚMIECI!

Jeszcze tylko do 13 maja można zgłasza udział w konkursie ART TECH DESIGN, który jest elementem projektu ElektroReKreacje realizowanym przez Fundację Aeris Futuro. Ideą przewodnią przedsięwzięcia jest promowanie ekologicznego podejścia do przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

W konkursie może wziąć udział każdy. Wystarczy trochę kreatywności, zaangażowania i ciekawy pomysł na wykorzystanie zużytych przedmiotów elektrycznych i elektronicznych. Przedsięwzięcie daje szansę wszystkim majsterkowiczom, inżynierom, projektantom i artystom do podzielenia się swoimi pomysłami oraz wykazania się przy tym sprytem, wrażliwością plastyczną, a nawet dowcipem.

Wykwalifikowane jury, złożone z renomowanych specjalistów różnych dziedzin oceni projekty w 3 kategoriach: ART, TECH, DESIGNE. Nagrodzonych zostanie 9 osób, a łączna wartość nagród wynosi 24 000 PLN.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć na stronie www.elektrorekreacje.pl (jan.machowski@um.krakow.pl) (MZ)

ZNAMY PROGRAM FMF

Koncert muzyki Alberto Iglesiasa - laureata najważniejszych nagród filmowych, kompozytora współpracującego od 18 lat z Pedro Almodóvarem - zainauguruje 26 września tegoroczną, 6. edycję FMF - Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie. Festiwal zakończy się 29 września koncertowym wykonaniem w hali ocynowni ArcelorMittal Poland, amerykańsko-australijskiej superprodukcji *Matrix*.

- Od dwóch lat staraliśmy się zaprosić Alberto Iglesiasa na FMF i jesteśmy dumni, że nie tylko przyjął nasze zaproszenie, ale także przygotowuje na ten wieczór specjalny program i światowe premiery – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. - Alberto Iglesias zgodził się na nowo zaaranżować i przygotować muzykę do filmu: *Skóra w której żyję* (światowe prawykonanie), Highlights of Almodóvar: *Przerwane objęcia, Złe Wychowanie, Volver, Porozmawiaj z nią, Wszystko o mojej matce* (światowe prawykonanie), a także *El amante menguante: Porozmawiaj z nią* (światowe prawykonanie) i wreszcie suitę do filmu *Szpieg*, za którą był nominowany do Oscara.

Koncert muzyki Alberto Iglesiasa - laureata najważniejszych nagród filmowych, kompozytora współpracującego od 18 lat z Pedro Almodóvarem - zainauguruje 26 września tegoroczną, 6. edycję FMF - Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie. Dzień później publiczność czekają dwa niezwykle muzyczne wydarzenia: najpierw (o godz. 19.00) w Kościele św. Katarzyny zabrzmia muzyka do filmów jednego z najwybitniejszych niemieckich scenarzystów i reżyserów Wernera Herzoga, a o godz. 22.00 w Małopolskim Ogrodzie Sztuki – usłyszymy koncert islandzkiego producenta, kompozytora, muzyka i twórcy słynnej islandzkiej wytwórni Bedroom Community - Valgeira Sigurðssona.

Natomiast w sobotę (28 września) zapraszamy do hali ocynowni ArcelorMittal Poland na Wielką Urodzinową Galę RMF Classic, podczas której zabrzmia utwory dziesięciu kompozytorów stworzone do najlepszych filmów, wielkich telewizyjnych produkcji oraz polskich i amerykańskich seriali. Sami twórcy zasiądą na widowni jako goście specjalni. Tegoroczna edycja FMF zakończy się 29 września koncertowym wykonaniem w hali ocynowni ArcelorMittal Poland, amerykańsko-australijskiej superprodukcji *Matrix*. Gościem honorowym wydarzenia i równocześnie dyrygentem będzie dwukrotny zdobywca nagrody Emmy, amerykański kompozytor muzyki filmowej, dyrygent i aranżer, autor muzyki do kultowej trylogii *Matrix*, Don Davis (*Kiedy mężczyzna kocha kobietę, Za linią wroga, Ballistic, Dom na Przeklętym Wzgórzu, Park Jurajski III*).

Bilety i karnety na festiwalowe koncerty będzie można kupić od jutra (piątek, 26 kwietnia) od godz. 10.00 w portalu eventim.pl oraz trzech punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11).

Program Festiwalu na stronie www.krakow.pl (anna.waskowska@um.krakow.pl)

STARZY I MŁODZI GRAJĄ JAZZ W KRAKOWIE

W Krakowie szykuje się wielka uczta dla fanów muzyki jazzowej. Od dziś (25 kwietnia, czwartek) do 14 maja w naszym mieście odbywać się będzie 19. Międzynarodowy Festiwal Starzy i Młodzi, czyli Jazz w Krakowie. Na wyjątkowy charakter tegorocznej edycji wskazuje fakt, że patronat nad nią objęła UNESCO, która ogłosiła 30 kwietnia Międzynarodowym Dniem Jazzu.

25 kwietnia w klubie U Louisa zaprezentuje się kwintet Pocket Corner. Początki zespołu sięgają lat 80. XX w., a jego stałymi elementami – poza osobą lidera – są stylistyka oraz brzmienie oscylujące pomiędzy spójnością misternych, wyrafinowanych kompozycji a polotem wolnej improwizacji.

26 kwietnia publiczność będzie miała okazję wysłuchać nowej, międzynarodowej formacji Macieja Obarę. Najnowszym projektem saksofonisty jest kwartet z udziałem wybitnego pianisty Dominika Wani. Obaj muzycy pierwszy raz spotkali się w składzie Tomasza Stańki i to u jego boku zapoczątkowali swoją muzyczną przyjaźń. Maciej Obara International Quartet uzupełniają norwescy instrumentalisci: Ole Morten Vaagan grający na kontrabasie oraz Gard Nilssen – na perkusji. Koncert w Muzeum Manggha zostanie zarejestrowany i ukaże się na najnowszej płycie Obarę.

28 kwietnia w klubie Lizard King 20 lat pracy artystycznej na scenie celebrował będzie krakowski zespół Funk de Nite. To jedna z najciekawszych polskich grup grających mieszankę jazzu, funkcy i rocka. Z grupą współpracowali wybitni muzycy m.in.: Jarek Śmietana, Marek Raduli, Jorgos Skolias, Bernard Maseli czy Jacek Królik. Tym razem z Funk de Nite gościnnie wystąpi pianista Paweł Kaczmarczyk i zaprzyjaźniony z grupą MC Stewlocks – pochodzący z Gujany znakomity beat boxer, raper i tancerz, mający na koncie występy z Shabba Ranks czy Run DMC! Spodziewajcie się efektownego show.

30 kwietnia UNESCO ogłosiło Międzynarodowym Dniem Jazzu. Oprócz spotkań i warsztatów nie zabraknie oczywiście muzycznych atrakcji. Na żywo ze sceny klubu Lizard King swoją najnowszą płytę I'm Gonna Rock You promować będzie Beata Przybytek Quintet. Clou programu tego dnia stanowić będzie jednak koncert specjalny w Kijów.Centrum, gdzie wystąpi duet uznanych jazzmanów Leszek Możdżer & Lars Danielsson.

A co czeka nas jeszcze w maju? Na pewno 13 maja prezentacja najnowszej płyty Imaginary Room Adama Bałdycha, okrzykniętego „nadzieją polskiego jazzu”. Dzień wcześniej, bowiem 12 maja, swój najnowszy, eksperymentalny projekt zaprezentuje

także formacja El Greco Joachima Mencla. Szczególnym zaś wydarzeniem będzie zapewne koncert amerykańskiego wokalisty Gregory'ego Portera. Artysta, który otrzymał nominację do nagrody Grammy za najlepszy wokalny album jazzowy, w Krakowie wystąpi 14 maja. Będzie to jego pierwszy i jedyny koncert w Polsce! (anna.waskowska@um.krakow.pl)

PIŁKARSKI TURNIEJ MPK IM. PIOTRA PRUCHNICKIEGO

W najbliższą sobotę, 27 kwietnia na boisku KS Płaszowianki (ul. Stróża Rybna 19) zostanie rozegrany VI Piłkarski Turniej im. Piotra Pruchnickiego.

Rywalizować w nim będzie 10 drużyn, wśród których będą pracownicy wszystkich zajezdni tramwajowych i autobusowych krakowskiego MPK. Pierwsze mecze rozpoczną się punktualnie o 8.30. Zakończenie rozgrywek i wręczenie nagród jest zaplanowane na godzinę 15.45.

Warto podkreślić, że organizowany od sześciu lat turniej jest rozgrywany na cześć zmarłego motorniczego Piotra Pruchnickiego, który był inicjatorem i założycielem drużyny piłkarskiej w Zajezdni Tramwajowej Podgórze.

Przypomnijmy, że niedawno – po pięciu miesiącach zimowej przerwy – wznowiono rozgrywki w ramach Ligi MPK. Pierwsze mecze rozegrano 19 kwietnia na boisku KS Płaszowianki. W Lidze MPK bierze udział 8 zespołów. Wszyscy zawodnicy to pracownicy krakowskiego przewoźnika (wyjątkiem są kontrolerzy, którzy są pracownikami prywatnych firm świadczących usługi dla MPK). (jan.machowski@um.krakow.pl)

CZYM KRAKOWIANIE PALILI W PIECU?

Straż Miejska podsumowała kontrole domowych pieców prowadzone w minionym sezonie grzewczym - od początku listopada 2012 roku do 20 kwietnia tego roku. Efekty? 2 176 interwencji, podczas których strażnicy ujawnili 128 przypadków nielegalnego spalania odpadów, nałożyli 72 mandaty karne na kwotę 8 550 złotych, sporządzili siedem notatek pod wnioski o ukaranie do sądu i pouczyli 49 osób.

Spalanie odpadów w domowych piecach jest wykroczeniem, za które grozi kara grzywny nawet do 5 tysięcy złotych. Okazuje się jednak, że szmaty, stare buty, kartony, opakowania z tworzyw sztucznych, plastik w różnej formie, folia, puszki po napojach, drewno lakierowane to materiały, którymi niektórzy krakowianie wciąż palą w piecu. Wskutek tego pogarsza się stan powietrza w mieście, a oddychając nim wprowadzamy do naszego organizmu szereg rakotwórczych związków, w tym bardzo groźnego benzo(a)pirenu.

Prowadząc kontrole spalania odpadów strażnicy sprawdzali też czy właściciele posesji dbają w sposób właściwy o czystość i porządek (np. czy posiadają umowy i rachunki na wywóz nieczystości stałych i płynnych). Za wykroczenia w tym zakresie funkcjonariusze nałożyli 567 mandatów karnych na łączną kwotę 78 710 złotych,

przygotowali 13 notatek pod wnioski o ukaranie do sądu oraz pouczyli 537 osób. Dziewięć mandatów karnych na kwotę 900 złotych nałożyli na osoby, które uchylały się od obowiązku wynikającego z art. 64 Kodeksu Wykroczeń (umieszczenie, utrzymanie, oświetlenie tabliczki z numerem posesji). (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

TEATR STARY DLA PODOPIECZNYCH MOPS W KRAKOWIE

***Tajny Agent, Iluzje, Trylogia, Wesele Hrabiego Orgaza* – to spektakle, na które Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie otrzymał zaproszenia dla osób korzystających z pomocy. To efekt nawiązanej współpracy Teatru Stary im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.**

Celem współpracy jest reintegracja społeczna, aktywizacja i edukacja osób i rodzin objętych wsparciem MOPS. Teatr zapewnia na każdy z wymienionych spektakli bilety dla osób objętych wsparciem Ośrodka w cenie 15 zł. Propozycja spotkała się z zainteresowaniem podopiecznych, i już 180 razy, osoby chętne do poszerzania swoich horyzontów, wykluczone dotychczas z życia kulturalnego, skorzystały z tej możliwości. Po każdym spektaklu osoby, które korzystają z propozycji Teatru, mogą uczestniczyć w moderowanych spotkaniach ze znanymi aktorami. Na czerwiec Teatr Stary planuje zaprosić podopiecznych MOPS na kolejny spektakl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:00 – Posiedzenie Prezydium i Zgromadzenia Plenarnego Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica, al. Mickiewicza 30

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji